



PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBA

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017 m. gruodžio 7 d. Nr. 51/4P-29
Rokiškis

Posėdžio data ir laikas - 2017 m. gruodžio 7 d. 13 val.

Posėdžio pirmininkas - Gintautas Gegužinskas, Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras).

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja.

Dalyvavo:

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai:

1. Sigitas Gailiūnas - Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų prezidentas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas.
2. Kęstutis Lukoševičius - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.
3. Aurimas Martinka - Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys.
4. Alfonsas Petrauskas - Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys.
5. Antanas Pocius - Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narys.
6. Antanas Vagonis - Rokiškio rajono savivaldybės meras.
7. Stasys Vainauskas - Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys.
8. Valdemaras Valkiūnas – Biržų rajono savivaldybės meras.
9. Egidijus Vilimas - Rokiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas.

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas).

Darbotvarkė:

1. Dėl galimybės suorganizuoti konferenciją „Žalioji strategija verslui“ Panevėžio regione.
2. Dėl atstovo siūlymo į regioninę architektūros tarybą.
3. Dėl Panevėžio regiono specializacijos pristatymo.
4. Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo.
5. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pakeitimo.
6. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ pakeitimo.
7. Dėl informacijos pateikimo apie Lietuvos delegacijos veiklą Europos vietos ir regionų kongrese, Strasbūre.
8. Dėl pritarimo Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui.
9. Kiti klausimai.

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas informavo, kad Tarybos posėdyje dalyvauja 10 Tarybos narių, pristatė kitus posėdžio dalyvius ir pasiūlė į darbotvarkę įtraukti papildomą klausimą dėl pritarimo Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui.

NUSPREŖSTA:

Bendru sutarimu patvirtinti darbotvarkę.

1. SVARSTYTA. Dėl galimybės suorganizuoti konferenciją „Žalioji strategija verslui“ Panevėžio regione.

Žaliosios politikos instituto direktorius Remigijus Lapinskas pristatė pranešimą „Tvari plėtra ir žalioji ekonomika - kas tai“ (medžiaga pridedama) ir pasiūlė 2018 m. I ketvirtyje Panevėžio regione surengti vienos dienos konferenciją aktualiomis žaliojo verslo vystymo temomis.

Vyko diskusija dėl galimybės atsinaujinančios energijos šaltinius panaudoti daugiabučių namų renovacijai. Pasisakė Kęstutis Lukoševičius ir Remigijus Lapinskas.

Tarybos nariai pritarė, kad konferencija apie žaliojo verslo vystymą būtų labai aktuali ir naudinga.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė kontaktiniu asmeniu dėl konferencijos organizavimo paskirti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorių Rimantą Paužą.

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui.

2. SVARSTYTA. Dėl atstovo siūlymo į regioninę architektūros tarybą.

Kristina Udrienė informavo, kad Lietuvos savivaldybių asociacija raštu kreipėsi į Tarybą prašydama pasiūlyti vieną kandidatą, turintį architektūrinį išsilavinimą. Kandidatas turi turėti kompetencijos visuomeniniais pagrindais dirbti tokioje komisijoje, kuriam bus taikoma nešališkumo ir kiti architekto profesinės etikos, valstybės tarnautojo veiklos etikos kodekso ir akademinės etikos reikalavimai, nes 2017 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos (toliau - LR) Architektūros įstatymas, kuriame numatyta, kad architektūros, teritorijų planavimo, nekilnojamojo architektūrinio ir urbanistinio paveldo sričių ir kitiems su architektūra susijusiems klausimams nagrinėti, rekomendacijoms teikti ir pasiūlymams valstybės ir savivaldybių institucijoms, priimančioms su architektūra susijusius sprendimus, teikti, taip pat architektūros kokybei vertinti steigiamos regioninės architektūros tarybos į kurias vieną narį skiria Lietuvos savivaldybių asociacija. Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad dėl regionų plėtros tarybų pasiūlytų kandidatų delegavimo sprendimą priims Lietuvos savivaldybių asociacija.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė teikti kandidatūras.

Alfonsas Petrauskas pasiūlė į Regioninės architektūros tarybos sudėtį teikti Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus Rimanto Paužos kandidatūrą.

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui.

NUSPREŖSTA:

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas).

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono specializacijos pristatymo.

Kristina Udrienė informavo, kad 2017 m. spalio 3 d. Tarybos posėdyje buvo pristatyta Lietuvos ekonominių teritorijų specializacijos studija, kurią Ūkio ministerijos užsakymu parengė

UAB Strategy Labs. Ūkio ministerijos viceministrė Lina Sabaitienė, dalyvavusi posėdyje, atkreipė dėmesį, kad pasitelkus ekspertus buvo norima pateikti esamos situacijos analizę, išskirti stiprybes bei silpnybes atskiruose Lietuvos regionuose ir pakviesti diskusijai dėl tolesnio regionų vystymosi kryptių nustatymo. Posėdyje Lina Sabaitienė akcentavo, kad visų bendras pagrindinis siekis yra parengti aiškią regioninės politikos viziją, išskiriant ekonominės specializacijos kryptis, į kurias galėtų būti kreipiamos tikslinės investicijos, kad Lietuvos regionai galėtų tapti konkurencingi. Kristina Udrienė pasakė, kad 2017 m. spalio 19 d. 13 val. Panevėžio miesto savivaldybės administracijoje vyko VRM organizuota diskusija Panevėžio regiono ekonominės specializacijos kryptims nustatyti. Diskusijoje dalyvavo Panevėžio apskrities savivaldybių atstovai, po vieną atstovą iš Vidaus reikalų, Švietimo ir mokslo bei Socialinės apsaugos ir darbo ministerijų bei Lietuvos pramonininkų konfederacijos ir VŠĮ „Investuok Lietuvoje“. VRM teigimu, parengta Panevėžio regiono ekonominė specializacija bus Lietuvos regioninės politikos gairių (Baltosios knygos) priedas ir šiai specializacijai turės pritarti Taryba. Pasitarimo metu Panevėžio miesto savivaldybė pateikė išskirtas 5 specializacijos kryptis: mechatronika ir robotika; biotechnologijų ir jų produktų gamyba; transporto ir jo įrangos gamyba; elektronikos bei metalo, mechaninės inžinerijos sektoriai; baldų ir tekstilės sektoriai. Po pasitarimo, 2017 m. spalio 23 d. šios išskirtos kryptys buvo išsiųstos Tarybos nariams ir Tarybos sudarytos darbo grupės nariams su prašymu peržiūrėti, pritarti ar siūlyti kitas specializacijos kryptis, jas pagrindžiant. 2017 m. lapkričio 14 d. Tarybos narių ir Tarybos sudarytos darbo grupės narių buvo pakartotinai paprašyta pateikti savo siūlymus. Rokiškio rajono savivaldybė pasiūlė šias specializacijos kryptis: inžinerijos pramonė; maisto ir gėrimų pramonė; medienos ruošą ir apdirbimas, miškininkystė; baldų ir tekstilės sektorius; žemės ūkis. Biržų rajono savivaldybė pasiūlė šias specializacijos kryptis: maisto ir gėrimų gamyba; tekstilės gamyba; miškininkystė medžio apdirbimas, medienos gaminių gamyba; sveikatos turizmas; žemės ūkis. Kupiškio rajono savivaldybė pasiūlė šias specializacijos kryptis: baldų ir tekstilės pramonė; transporto, jo įrangos gamyba bei logistika; naudingų iškasenų gavyba ir perdirbimas; žemės ūkis ir bitininkystė; statybinės medžiagos ir medienos apdirbimas. Panevėžio rajono savivaldybė prie Panevėžio miesto išskirtų specializacijos kryptių papildomai pasiūlė įtraukti logistiką ir žemės ūkį. Kristina Udrienė informavo, kad atsižvelgus į gautus pasiūlymus, Panevėžio regiono specializacijos kryptys buvo pristatytos VRM 2017 m. lapkričio 20 d. vykusiame susitikime su Finansų, Ūkio, Švietimo ir mokslo bei VRM viceministrais bei atstovais, kuriame iš Panevėžio regiono dalyvavo Pasvalio rajono meras Gintautas Gegužinskas, Panevėžio miesto meras Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius Rimantas Pauža, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Tomas Jukna, Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Miesto plėtros skyriaus vedėjas Jokūbas Leipus, Panevėžio rajono vicemeras Antanas Pocius, Panevėžio rajono administracijos direktorius Eugenijus Lunskis, Panevėžio prekybos pramonės ir amatų rūmų generalinis direktorius Visvaldas Matkevičius, įmonės Tik Tas direktorius Rimantas Maženis ir RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja Kristina Udrienė.

Jokūbas Leipus Tarybos nariams pristatė išskirtas Panevėžio regiono specializacijos kryptis (pranešimas pridedamas): robotika ir automatizavimas (robotika ir automatizavimas, elektronika, mechaninė inžinerija, pagrindinis Pramone-4 gamybinės ir apdirbamosios pramonės evoliucijos etapas); transportas, pramonė ir logistika (transporto priemonių gamyba, metalo apdirbimas, „Via Baltica“ ir „Rail Baltica“ galimybės); biotechnologijos; baldai ir tekstilė (regione yra visų baldų komponentų tiekimo grandinė); maisto ir gėrimų gamyba (decentralizuota, išsidėsčiusi tolygiai regione ir kurianti reikšmingą pridėtinę vertę šalies mastu); žemės ūkis ir gamtos ištekliai (miškininkystė, mėsos, pieno ūkiai, naudingų iškasenų gavyba ir perdirbimas, vienos derlingiausių žemių).

Kristina Udrienė informavo, kad VRM išskyrė šiuos regionų specializacijos kryptių parengimo etapus: Ūkio ministerijos užsakyta studija; diskusijos darbo grupėse; specializacijos kryptių išgryninimas; pristatymas ministerijoms (pagal poreikį); specializacijos kryptių svarstymas regionų plėtros tarybose; Regiono plėtros plano analizės ir strategijos papildymas; Regiono plėtros

plano priemonių plano peržiūra; ministerijų veiksmų „paketo“ suformavimas; bandomosios iniciatyvos (ų) atrinkimas; bandomosios iniciatyvos įgyvenimas (pilotiniai projektai).

Gintautas Gegužinskas pasiūlė pritarti pristatytoms išskirtoms Panevėžio regiono specializacijos kryptims.

Tarybos nariai pritarė šiam pasiūlymui.

PR TOKOLIŠKAI NUSPREŠTA: pritarti šioms išskirtoms Panevėžio regiono specializacijos kryptims:

1. Robotika ir automatizavimas;
2. Transportas, pramonė ir logistika;
3. Biotechnologijos;
4. Baldai ir tekstilė;
5. Maistas ir gėrimai;
6. Žemės ūkis ir gamtos ištekliai.

4. **SVARSTYTA.** Dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo.

Kristina Udrienė informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštu prašo patikslinti informaciją Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plane apie projektus „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ bei „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Vadovaujantis projekto „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ sudaryta finansavimo ir administravimo sutartimi prašoma sumažinti šio projekto, finansuojamo pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, vertes pagal atskirus finansavimo šaltinius taip: bendrą projekto vertę sumažinti nuo 454 728,88 EUR iki 379 156,21 EUR; ES struktūrinių fondų lėšų sumą sumažinti nuo 386 519,54 EUR iki 322 282,77 EUR; valstybės biudžeto lėšų sumą padidinti nuo 34 104,67 EUR iki 37 915,62 EUR; savivaldybės biudžeto lėšų sumą sumažinti nuo 34 104,67 EUR iki 18 957,82 EUR. Raštu taip pat prašoma projektu „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ sutaupyta ES struktūrinių fondų lėšų suma padidinti planuojamo įgyvendinti projekto „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ taip: bendrą projekto vertę padidinti nuo 852 941,72 EUR iki 928 514,39 EUR; ES struktūrinių fondų lėšų sumą padidinti nuo 725 000,46 EUR iki 789 237,23 EUR; valstybės biudžeto lėšas padidinti nuo 63 970,63 EUR iki 69 638,58 EUR; savivaldybės biudžeto lėšas padidinti nuo 63 970,63 EUR iki 69 638,58 EUR, paraiškos pateikimo įgyvendinančiajai institucijai terminą pakeisti iš 2018 m. lapkričio mėn. į 2018 m. gegužės mėn., o finansavimo ir administravimo sutarties terminą pakeisti iš 2019 m. kovo mėn. į 2018 m. balandžio mėn. Kristina Udrienė pasakė, kad Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo projekte patikslinta informacija plano dalies „Priemonių planas“ 1–2 bei 6–7 lentelėse.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl Panevėžio regiono 2014–2020 m. plėtros plano pakeitimo.

NUSPREŠTA:

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas).

5. **SVARSTYTA.** Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pakeitimo.

Kristina Udrienė informavo, kad vadovaujantis RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus kvietimo teikti projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ pakeitimu, gauti 2 projektiniai pasiūlymai, iš kurių 1 projektinis pasiūlymas jau yra įvertintas ir įtrauktas į priemonės Panevėžio regiono projektų sąrašą, o Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateiktas projektinis pasiūlymas „Paslaugų ir asmenų

aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“, kurio bendra vertė yra 760 020,00 EUR, iš kurių 646 017,00 EUR - ES struktūrinių fondų lėšos ir 114 003,00 EUR- Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybių biudžetų lėšos yra baigtas vertinti. Panevėžio regionui priemonės projektų įgyvendinimui yra skirta 1 358 137,00 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad Biržų, Kupiškio ir Rokiškio rajonų savivaldybių administracijos raštu informavo, jog projektinių pasiūlymų pagal minėtą priemonę neplanuoja teikti. Kristina Udrienė pasakė, kad RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau – Tvarkos aprašas) ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašu (toliau – Vidaus procedūrų aprašas), atliko projektinio pasiūlymo „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“ vertinimą bei patvirtino jo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracijos planuojamas įgyvendinti projektas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti papildomai traukiamas į regiono projektų sąrašą. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 11 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į priemonės projektų finansavimo apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Panevėžio regione lieka nesuplanuota 538 080,75 ES struktūrinių fondų lėšų. Atsižvelgiant į tai, kad regione investicijos nėra planuojamos už visą Panevėžio regionui skirtą ES struktūrinių fondų lėšų sumą, keliamų reikalavimų tenkinimo pažymoje nurodyta, kad regiono projektų sąrašas netenkina priemonės aprašo reikalavimų dėl ES fondų lėšų, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys bei kurios turi būti deklaruojamos Europos Komisijai ir taip pat netenkina aprašo reikalavimų dėl projektais privalomų siekti stebėsenos rodiklių bei jų reikšmių. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 pakeitimo projektas.

Kilo diskusija dėl priemonės „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ nesuplanuotų 538 080,75 ES struktūrinių fondų lėšų galimo panaudojimo. Pasisakė Sigitas Gailiūnas, Kristina Udrienė, Antanas Vagonis, Gintautas Gegužinskas. Buvo pasiūlyta kreiptis į VRM leisti nesuplanuotas šios priemonės lėšas panaudoti kitų priemonių projektams įgyvendinti Panevėžio regione.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 010.1.3-ESFA-R-920-51 pakeitimo.

NUSPRESTA:

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę Nr. 08.2.1-CPVA-R-908 „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ pakeitimo.

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Žibutė Gaivenienė informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija raštu prašo pakeisti projekto „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, finansuojamo pagal priemonę „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ vertę sąraše taip: vietoje bendros projekto vertės 454 728,88 EUR įrašant 379 156,21 EUR, vietoje ES struktūrinių fondų 386 519,54 EUR lėšų įrašant 322 282,77 EUR, vietoje

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 34 104,67 EUR lėšų įrašant 37 915,62 EUR ir vietoje savivaldybės biudžeto 34 104,67 EUR lėšų įrašant 18 957,82 EUR, nes įvykdžius visus projekto viešuosius pirkimus, sutaupyta 64 236,77 EUR ES struktūrinių fondų lėšų ir 2017 m. lapkričio 15 d. atitinkamai pakeista projekto finansavimo ir administravimo sutartis. Biržų rajono savivaldybės administracija rašte taip pat informavo, kad sutaupyta 64 236,77 EUR ES struktūrinių fondų lėšas panaudos planuojamam įgyvendinti projektui „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, dėl kurio pateiktas projektinis pasiūlymas šiuo metu yra vertinamas. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašu (toliau- Aprašas) 11 punktu ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo RPD prie VRM vidaus procedūrų aprašu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti sudaromi atsižvelgiant į Apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpinės ir galutinės stebėsenos rodiklių reikšmės. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 papunkčio bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl priemonės projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo.

NUSPRESTA:

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl informacijos pateikimo apie Lietuvos delegacijos veiklą Europos vietos ir regionų kongrese, Strasbūre.

Gintautas Gegužinskas informavo apie darbą Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžios kongreso Vietos valdžios rūmuose ir sesijoje nagrinėjamas pagrindines temas (medžiaga pridedama).

8. SVARSTYTA. Dėl pritarimo Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui.

Kristina Udrienė informavo, kad 2017 m. gruodžio 5 d. VRM Regioninės politikos departamento Regioninės politikos strateginio koordinavimo skyriaus vyriausiasis specialistas Vytautas Strazdas elektroniniu paštu pateikė Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projekto lyginamąjį variantą ir paprašė iki š. m. gruodžio 18 d. pateikti pasiūlymus dėl programos tikslinimo ar tobulinimo. Vadovaujantis Integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių 38.5 papunkčiu, esminiams programos pakeitimams papildomai turi pritari ir regiono plėtros taryba. Kristina Udrienė pasakė, kad kadangi keičiamos tikslinės ar susietų teritorijų ribos bei uždavinių įgyvendinimo priemonės ir veiksmų planas laikoma, kad tai esminiai programos pakeitimai. Kristina Udrienė taip pat informavo, kad pateiktame programos pakeitimo projekte atlikti šie esminiai pakeitimai: patikslintos tikslinės teritorijos ribos, vietoje veiksmų J. Biliūno g. 12 teritorijos (buvusi karinio dalinio aviacijos dirbtuvių teritorija) pritaikymas smulkiojo ir vidutinio verslo, turizmo plėtrai ir Daugiabučių gyvenamųjų namų aplinkos pagerinimas įrašyti veiksmai Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas ir Viešųjų erdvių prie Laisvės aikštės sutvarkymas bei patikslinti veiksmų lėšų poreikiai ir finansavimo šaltiniai pagal sudarytas projektų finansavimo ir administravimo sutartis ar skirtą finansavimą. Kristina Udrienė atkreipė dėmesį, kad suplanuotais veiksmais, kuriuos planuojama įgyvendinti pagal priemonę „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“, nėra viršijamas Panevėžio regionui skirtas ES fondų lėšų limitas.

Gintautas Gegužinskas pasiūlė priimti sprendimą dėl pritarimo Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos pakeitimo projektui.

NUSPRESTA:

Bendru sutarimu priimti sprendimą (sprendimas pridedamas).

9. Kiti klausimai.

Kristina Udrienė pasakė, kad iš Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Ministerija) yra gautas atsakymas į Tarybos kreipimąsi dėl socialinių paslaugų poreikio, kurį galėtų teikti Panevėžio Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namai. Kristina Udrienė informavo, kurioms Panevėžio Algimanto Banzos kūdikių ir vaikų globos namų pertvarkos plane numatytoms paslaugoms Ministerija pritaria ir kokios turi būti įgyvendintos sąlygos, norint plėtoti pasirinktas paslaugas Panevėžio A. Banzos kūdikių ir vaikų globos namuose. Kristina Udrienė taip pat informavo, kad Ministerija pateikė atsakymą ir dėl Obelių vaikų globos namų pertvarkos.

Kristina Udrienė pasakė, kad Centrinė projektų valdymo agentūra raštais informavo Tarybą apie esminius projektų sutarčių keitimus, t. y. apie sumažintą projekto „Vabalninko miesto gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ vertę ir padidintus projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Panevėžio rajono savivaldybėje“ siektinus rezultatus, vietoje rekonstruotų 8 būstų, bus dar įsigyjama 16 socialinių būstų.

Kristina Udrienė taip pat pasakė, kad iš VRM yra gautas raštas, kuriuo informuojama apie ministerijų viceministrų dalyvavimą išvažiuojamuose regionų plėtros tarybų posėdžiuose, kurių metu būtų diskutuojama svarbiais regionų klausimais. Preliminari tokio susitikimo Panevėžio regione numatyta data yra 2018 m. sausio 23 d.

Kristina Udrienė informavo, kad 2017 m. gruodžio 15 d. VRM organizuoja Nacionalinės regioninės plėtros tarybos posėdį, į kurį kviečiamas dalyvauti Tarybos pirmininkas Gintautas Gegužinskas. Posėdyje planuojama pristatyti Baltąją knygą, „Sumanių regionų“ sistemą ir regionų specializaciją bei apsvarstyti klausimą dėl atstovo skyrimo į ES investicijų Veiksmų programos stebėsenos komitetą.

Gintautas Gegužinskas informavo, kad kitą Tarybos posėdį planuojama organizuoti Panevėžio miesto savivaldybėje.

Tarybos pirmininkas

Gintautas Gegužinskas

Posėdžio sekretorė

Kristina Udrienė